SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O CENTRO DE FORMAÇÃO E

ORIENTAÇÃO PEDAGÓGICA – CFOP

EDITAL 4/2022

1. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Rio Grande –
FURG, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do Cronograma
do presente Edital para seleção de acadêmicos de graduação da FURG, para
atuar como bolsistas do Centro de Formação e Orientação Pedagógica–CFOP,
nos termos do presente edital.

2. RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

Atividade Data Local

Lançamento do
Edital na página da

FURG
28/03/2022 www.furg.br

Período de
Inscrições

De 29/03/2022 até
às 23h59min59s do

dia 10/04/2022
www.sinsc.furg.br

Homologação das
Inscrições

11/04/2022 www.furg.br

Recursos da
Homologação

12/04/2022
Pelo e-mail

cfop@furg.br

Resultado Final da
Homologação

13/04/2022
Pelo e-mail

cfop@furg.br

Divulgação das
Datas e Horários das

Entrevistas
14/04/2022 www.furg.br

Entrevistas 19/04/2022
Conforme estipulado

no item 07 deste
Edital

Resultado Preliminar 25/04/2022 www.furg.br

Recursos do
Resultado Preliminar

26/04/2022
Pelo e-mail

cfop@furg.br

Resultado Final 28/04/2022 www.furg.br

RioGrande, 20 de abril de 2022.

Sibele da Rocha Martins
Pró-Reitora de Graduação

(a via original encontra-se assinada na PROGRAD)